
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 17.2

5. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 4. 2025

Věc:
Financování silnic II. a III. třídy z prostředků SFDI v roce 2025

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Dle usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 14. 4. 2025 je předkládána zastupitelstvu kraje k rozhodnutí o 
uzavření Smlouva č. 48S/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2025.

Nárok na rozpočet:
Spoluúčast ve výši 48 837 tis. Kč bude řešena v rámci schváleného příspěvku na velkou údržbu Správy a 
údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace na rok 2025. 

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 14. 4. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

17.2-1 Název: bod 15.2 priloha 1.pdf

Smlouva č. 48S/2025 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

o uzavření Smlouvy č. 48S/2025 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2025 se 
Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem: Sokolská 278, 190 00 Praha 9, IČ: 70856508 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení a o převzetí ručitelského závazku vyplývajícího pro Ústecký kraj z této 
smlouvy včetně jejích případných dodatků až do výše 276,7 mil. Kč;

B) svěřuje

Radě Ústeckého kraje rozhodování o uzavření dodatků ke smlouvě, v případě dodatku, kterým bude 
navýšena částka poskytnutých prostředků, v souladu s podmínkou převzetí ručitelského závazku.



Důvodová zpráva:
Odbor DS předložil Radě Ústeckého kraje na jednání dne 14. 4. 2025 informaci o schválení poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI na financování silnic II. a III. třídy pro Ústecký kraj pro rok 2025 ve výši 
276 743 588,42 Kč, včetně seznamu akcí. Jedná se o prostředky:
1. nevyčerpané z částky rozpočtu 2024 k čerpáním v roce 2025 (133 126 588,42 Kč)
2. alokované pro rok 2025 (143 617 000 Kč)
Odbor DS doporučuje uzavření Smlouvy se SFDI.

Dle pravidel 
(https://www.sfdi.cz/metodiky-a-ceniky/pravidla-pro-financovani-programu-staveb-a-akci-z-rozpoctu-sfdi/) by 
měl Ústecký kraj k vyčerpání poskytnuté částky uvolnit z vlastních zdrojů prostředky ve výši 15 %, tj. 48 837 
tis. Kč, tyto jsou zahrnuty ve schváleném rozpočtu na rok 2025 - příspěvek na velkou údržbu SÚS ÚK, 
příspěvkové organizace.

Předkládaná Smlouva č. 48S/2025 obsahuje v čl. 4 odst. 4.10. závazek kraje k vrácení finančních prostředků 
namísto SÚK ÚK, p. o. v případě, že SÚK ÚK, p. o. svůj závazek ze smlouvy k vrácení finančních prostředků 
ve stanoveném termínu nesplní. Uzavření Smlouvy č. 48S/2025 je ze strany SFDI podmíněno rozhodnutím o 
převzetí daného zajišťovacího závazku, který musí být dle smlouvy schválen Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje, ačkoliv rozhodnutí o uzavření samotné smlouvy se SFDI, kterou dochází k nabytí finančních 
prostředků, je v souladu se zákonem o krajích v kompetenci Rady Ústeckého kraje. S ohledem na danou 
skutečnost je navrženo rozhodnutí o uzavření Smlouvy č. 48S/2025 Zastupitelstvu Ústeckého kraje na 
zasedání dne 28. 4. 2025.

Ostatní náležitosti smlouvy (seznam akcí) byly již schváleny radou kraje na jednání dne 14. 4. 2025.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Lenka Holovská
náměstek ředitele Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace

Mgr. Michaela Neradová
oddělení pozemních komunikací

Mgr. Bc. Tomáš Rieger
radní pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství

Mgr. Bc. Tomáš Rieger (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Jindřich Franěk (vedoucí odboru)   Ing. Jindřich Franěk 
17.04.2025

2 Mgr. Bc. Tomáš Rieger (člen Rady ÚK)   Mgr. Bc. Tomáš Rieger 
17.4.2025

Podpis zpracovatele:  Radek Kozlík


